
ROMÂNIA
JUDEŢUL IALOMIŢA

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SFANTU GHEORGHE

H O T Ã R Â R E 
privind stabilirea şi aprobarea cotei de carburanţi pentru autoturismul Dacia Logan  

aflat în dotarea autorităţii executive a comunei Sfantu Gheorghe

Consiliul Local al comunei Sfantu Gheorghe, ales în condiţiile Legii nr. 67/2004 pentru alegerea
autorităţilor administraţiei publice locale, republicată,cu modificările şi completările ulterioare, întrunit
în şedinţă ordinară, astăzi 03,02,2017

Având în vedere:
- expunerea de motive a primarului nr.77 din 09.01.2017
În conformitate cu:
- prevederile art.1 alin.5 din O.G. nr.80/2001 privind stabilirea unor normative de cheltuieli 

pentru autorităţile administraţiei publice şi instituţiile publice, cu modificările şi completările 
ulterioare

- prevederile Ordinului nr.14/1982 al M.T.C. pentru aprobarea normativului privind consumul 
de combustibil si ulei pentru automobile

Examinând:
- raportul nr. 339 din 27,01,2017 al compartimentului de specialitate
- raportul nr.3 din 28,01,2017 al comisiei de specialitate a Consiliului Local
-    avizul de legalitate al secretarului comunei nr. 340 din 27,01,2017

În temeiul art.36 alin.9 şi art.45 alin.1 coroborat cu art 115 alin.1 lit.b) din Legea nr.215/2001 
privind administraţia publică locală, republicată,cu modificările şi completările ulterioare.

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1 – Se aprobă un consum lunar de carburant pentru autovehiculul Dacia Logan(7 locuri) 
aflat în dotarea parcului auto al Primăriei comunei Sfantu Gheorghe, în cotă de 317 litri.

Art.2 – Primarul comunei Sfantu Gheorghe şi compartimentele:buget,programe-prognoze, 
contabilitate şi achiziţii publice vor aduce la îndeplinire prezenta hotărâre.

Art.3 – Secretarul comunei va comunica hotărârea:primarului comunei şi Instituţiei Prefectului 
în vederea exercitării controlului de legalitate,se va afişa.

Adoptată cu respectarea art.45 alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind 
administraţia publicã localã, republicată,cu modificările şi completările 
ulterioare.
           

PRESEDINTE DE SEDINTA,                                 CONTRASEMNEAZA,
                                                                                                    Secretar al comunei
                            Irimia Elena Alina                                           Nita Tamara Ionela 

Nr.5
Adoptata la Sfantu Gheorghe
Azi 03,02,2017



2


